## Sermo. v.

fitas. tunc stelle cadent de celo. et cetera. **S**i homo aliquis  
pro disputatoribus secrete vellet petere presidium vel quere  
re veritatem. ab aliquo magistro sua confessione quod cre  
dendum est. non debet expectare vnum modicum vide  
bo quod dicitur in scriptura vel glossa ordinaria super b. Tunc  
stelle cadent de celo. et cetera. **F**aciet iuxta  
voluntatem suam rex et eleuabit et magnificabit ad  
uersum deum deorum. et angelorum. et loquetur magnifica.  
**D**an. xj. **Q**uia clausula dei. Celum recessit si  
cut libellus inuoluitur. id est absconditur. Ecce homo quoniam mo  
dus. id est donorum et promissionum bonorum et reuocorum. et cetera.  
celum recedet. quia pauci curabunt de celo. id est de pro  
missionibus celestibus a christo factis. et cetera. promissionibus  
anticristi. **D**ic quod anticristus mittet discipulos  
suos per mundum. qui predicabunt aliquas veritates. scilicet quod fi  
nis mundi instat. id est parat se singulariter pro popu  
lo et pietate. quia multum placet deo. et ut credatis  
quod nos non solum pro bono predicamus. sed etiam opere. si in vos  
sunt aliqui persone indigentes veniant ad nos et faciant  
eis misericordiam et cetera. **N**ota peritice quod videlicet dicent  
per matrem. audiui istos sanctos homines.  
**I**ovada. **D**ic quod non solum videlicet etiam mu  
lieres milites et scutiferi pauperes quod omnia expen  
dunt in vanitatibus. venient ad eos quod dabunt eis  
denarios ad copiam. **T**unc dicet geres. **I**sti sunt  
boni predicatorum quod dant nobis. et non illi qui se petunt  
intem quod tunc geres nollit audire sermone predica  
torum nec minorum. imo deridebunt sermone illo.  
**T**unc dicet vxor viro suo. quare vos non vaditis ad  
istos sanctos homines ut det vobis sic vicinam non tal  
iuit et huiusmodi ab eis. et modo est diues. cum tamen esset  
pauper. et modo iam maritauit vnam filiam suam et cetera. **Q**ui  
non debet. **O** mulier. pro certo isto non est bonum si  
gnum. malum est bonum quod stragulat hominem. **E**t vxor.  
**O** benedictus deus tuus sanctus est. et cetera. isto modo habet  
omnes auaros. **I**te dabit honores. donationes.  
proutates. platiodes. reges amouedo et principes  
tre. et alios sibi obediens constituedo. **S**ic ha  
bet omnes reges. dominos. principes. et platos tre.  
et quilibet festinabit ad obediendum ei ut pueniat  
inimicum suum. **I**te dabit abundantiam ciborum et esca  
rum dicens. **C**omedatis et bibatis bene. et quare scilicet sunt  
esce. **I**lle homo ihs pauper prohibuit ne comedere  
tis. **E**t etiam de anno amouebit quadragessimam  
de mensibus quattuor tempora. **D**e hebdomada diez  
veneris. **I**sto modo habet omnes gulosos. **I**te da  
bit omnes delectationes carnis. **F**raget totam legem  
miserimoniam. **L**icetabit clericos et religiosos.  
ut ducant vxores. **O** dicet mali clerici et reli  
giosi. **I**te est bonum dominus. viuat. viuat. **E**t dicet  
religiosi anticristi clerici et etiam moniales. **D**iste  
bonus dominus et tamen tardauit. **Q**uilibet bibit quum

or vel quibus vxores. **S**i dicat non sufficere mu  
lieres. **N**ota de demonibus succubis. ut tepe  
noe. et faciet miserimoniam sine lris i tabna. et ipse  
pvidebit omnibus pecuniis. **E**t isto modo habebit  
omnes luxuriosos. **O** miser et quis remanebit cum  
christo. pauci. **A**uctas de h. p. h. **M**ultiplicabit  
gloriam suis. et dabit eis proutatem in multis. terram di  
uidet gratuito. **R**o. dominabit thesauroz auri et ar  
genti. **D**an. xj. ad terram exponit de anticristo. **E**c  
ce quare dicitur thema. **E**rit signum in sole et luna et stellis  
**R**emedium predicta mala est illud. **H**iere. xv. **S**i  
puerteris puertate.

## Respicite et leuate

**R**capita vna. **L**u. xxi. **I**n pnti sermone  
habeo declarare rationes pro quibus christus pro  
mittet et sustinebit quod ille iniquus et filius perditionis  
anticristus faciet tot mala in christianitate. sic heri  
dixi vobis quibus declaratis nullum mirabit. imo mi  
rabunt omnes quare tamen tardat venire. **S**pero in deo  
quod erit bona materia ad peccatorum correctores. sed pro  
mo salute christi marie. et cetera. **R**espiciate et le. cap.  
vna. **P**ro breui habet sibi declaratoe et materie pro  
dicade introductoe sciendum. quod oim sciaz huius  
no intellectu in etaz principio fuit admiratio.  
**Q**ui ei anticristus philosophi videbant mirabiles effectus re  
rum mirabant. et eleuabant intellectum ad in quod redunt  
sciendum cas talium effectuum. **I**o dicit philosophus. vnum quod  
quod scire arbitramur cum cas cognoscit. **E**t alii  
bi dicit. **S**cire est re per cam cognoscere. pro h. an  
tiq philosophi videtes effectus mirabiles admirantes  
moti sunt ut sciret cas. quibus scit intellectus eorum quod  
efcebat. **I**o dicit philosophus. i. metha. pro admirari in  
ceperunt philosophi phari. id est iquirere de causis et rationibus  
effectuum. sibi gratia. **V**idetes philosophi quod i vere tra pro  
ducit herbas virides et arbores flores folia et  
fructus. et i autumno omnia dimittit quasi nudando se.  
philosophi admirabant quare h. et vnum tal effectus et ordina  
tio. et i ceperunt quere et iuestigare de ca. et inue  
nerunt quod euenit pro motu sol quod in vere ascendit  
et trahit secum sursum huiusmodi. **I**o tra et arbores  
fructus producut et cetera. **I**n autumno homo cum sol descen  
dit. id est deponit omnia folia. et cetera. **I**te quoniam videbant in  
mari illas magis vndas. et aliqui est ita planus  
quod vna gallina possit ibi bibere vna scutella  
natate. et videtes fluxum et refluxum maris. magis  
admirantes quoniam fuerunt. et iuenerunt quod h. sic pro luna  
quod i plenilunio et cetera. s. p. h. singulari influentia sup  
aqs et sup huida. **I**ta quoniam videbant in aere nu  
bes fulgura et impulsiones et tonitrua admira  
bant. et quoniam sciret cam. et iuenerunt quod h. pueniebat  
ex certis constellationibus et motibus planetarum